



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CCAE 2019 - RELATÓRIO TRIMESTRAL DE EMPENHOS
JAN A SET - CONSUMÍVEIS



DATA	EMPENHO	DESCRIÇÃO	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	STATUS	DESTINAÇÃO
11/fev	NE800126	GARRAFAO 20,00 L AGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL MARCA: PLATINA	253	R\$ 4,88	R\$ 1.234,64	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
7/mai	NE800742	PIPETA PASTEUR, CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 3ML, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	R\$ 19,26	R\$ 192,60	RECEBIDO	LEQ
7/mai	NE800743	RAÇÃO CAMUNDONGO IRRADIADA PARA CAMUNDONGOS E RATOS (COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO). MARCA: NUVLAB CR-1 IRRADIADA	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	ENTE DE RECEBIM	LEA
10/mai	NE800763	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70 (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO MARCA: SANTA CRUZ	134	R\$ 5,04	R\$ 675,36	RECEBIDO	32 LEQ, 90 LECO, 12 LABEV, 100 PU
10/mai	NE800764	UNIDADE LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO MARCA: WORKER	30	R\$ 2,38	R\$ 71,40	ALMOXARIFADO CENT	SUBPREFEITURA
10/mai	NE800769	UNIDADE LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO MARCA: WORKER	35	R\$ 2,38	R\$ 83,30	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA
10/mai	NE800773	PACOTE 3,00 UN ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE MARCA: BRILHUS	50	R\$ 0,93	R\$ 46,50	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
10/mai	NE800774	PACOTE 100,00 UN COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE MARCA: COPOBRAS	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA
10/mai	NE800775	PACOTE 1,00 KG SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL MARCA: MARILUX	21	R\$ 3,04	R\$ 63,84	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
10/mai	NE800775	FRASCO 750,00 ML CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO MARCA: BRILHOTEX	1	R\$ 2,70	R\$ 2,70	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
10/mai	NE800776	FARDO 64,00 UN PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA MARCA: CLARAMAX	50	R\$ 64,65	R\$ 3.232,50	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
13/mai	NE800785	UNIDADE TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 3 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA MARCA: LIZ	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	RECEBIDO	SUBPREFEITURA

13/mai	NE800789	UNIDADE MICROTUBO , MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPAM TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE MARCA: OLEN	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	RECEBIDO	LEQ
13/mai	NE800789	UNIDADE PIPETA , TIPO PASTEUR, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 3 ML, MATERIAL PLÁSTICO, ESCALA ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, TIPO USO DESCARTÁVEL MARCA: KASVI	5	R\$ 19,26	R\$ 96,30	RECEBIDO	LEQ
13/mai	NE800790	TUBO LABORATÓRIO , TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO AUTO SUSTENTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL, GRADUAÇÃO GRADUADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE, USO DESCARTÁVEL MARCA: CRALPLAST	2	R\$ 30,49	R\$ 60,98	ENTE DE RECEBIM	LEQ
13/mai	NE800790	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE , MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 1,5, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS ENCAIXE P/ DESCONEXÃO AGULHAS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO MARCA: DESCARPACK	5	R\$ 8,74	R\$ 43,70	PENDENTE DE RECEBIMENTO	3 LECO, 2 LEA
13/mai	NE800790	LÂMINA LABORATÓRIO , MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA LISA MARCA: PRECISION	12	R\$ 4,15	R\$ 49,80	ENTE DE RECEBIM	6 LEQ, 6 LECO
24/mai	NE800898	FARDO 64,00 UN PAPEL HIGIENICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA MARCA: CLARAMAX	250	R\$ 64,65	R\$ 16.162,50	RECEBIDO PARCIALMENTE	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801357	PACOTE 3,00 UN ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE MARCA: BRILHUS	480	R\$ 0,93	R\$ 446,40	MOXARIFADO CENT	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801357	DESODORIZADOR SANITÁRIO DESODORIZADOR, PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA, COM PESO APROXIMADO DE 35G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRINCÍPIO ATIVO: PARADICLOROBENZENO (99) OU NAFTALENO OU DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COM AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E PERFUMANTE. ESSÊNCIA ADMITIDA: EUCALIPTO. AÇÃO ESPERADA: DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO GRADATIVA	290	R\$ 0,87	R\$ 252,30	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA

5/jul	NE801357	DETERGENTE , COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL MARCA: CAMPINENSE	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801357	FRASCO 500,00 ML DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA MARCA: CAMPINENSE	600	R\$ 0,86	R\$ 516,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	RODO RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 60 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO. LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO EM ALUMÍNIO REFORÇADO. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	PENDEnte DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	RODO RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 40 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO. LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO EM ALUMÍNIO REFORÇADO. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30.	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	PENDEnte DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	VASSOURA DE FIAÇAVA DOMÉSTICA , EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 30CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 09 CM. TUFOs COSTURADOS COM ARAME. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES OU CHAPA E CABO DE MADEIRA REFORÇADO (SEM NÓS OU RACHADURAS), COM ROSCA E PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO:	25	R\$ 6,10	R\$ 152,50	PENDEnte DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	VASSOURA , CERDAS DE NYLON, MATERIAL CABO ALUMÍNIO OU MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO COM ROSCA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO RESISTENTE COM COMPRIMENTO APROXIMADO DA CEPA DE 30 CM E LARGURA APROXIMADA DE 05 CM. ALTURA APROXIMADA DAS CERDAS 14 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO 1,15M, COM GANCHO DE POLIPROPILENO	110	R\$ 5,30	R\$ 583,00	PENDEnte DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA

5/jul	NE801360	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO MARCA: WORKER	70	R\$ 2,38	R\$ 166,60	ENTE DE RECEBIM	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO MARCA: COMERCIAL SACARIAS	40	R\$ 2,38	R\$ 95,20	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS MARCA: WORKER	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00	ENTE DE RECEBIM	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	AGUA SANITARIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50 , CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM MARCA: TROIA	600	R\$ 1,13	R\$ 678,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801360	GUARDANAPO DE PAPEL GUARDANAPO DE PAPEL, MACIO, MATERIAL 100 FIBRA CELULÓSICAS VIRGENS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (23 X 22)CM, EM FOLHA SIMPLES, LISO, COR BRANCA, ALVURA SUPERIOR A 70 PORCENTO, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T 437 OM-90. DEVENDO OBSERVAR OS CRITÉRIOS DA RASTREABILIDADE E DA ORIGEM DOS INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14790:2011	300	R\$ 0,47	R\$ 141,00	ENTE DE RECEBIM	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801361	ESPANADOR ESPANADOR, NOME ESPANADOR MARCA: DUSTER ITEM DO PROCESSO: 00048 ITEM DE MATERIAL: 000030236	29	R\$ 8,49	R\$ 246,21	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801361	PACOTE SABÃO BARRA SABÃO DE CÔCO, EM BARRA NÃO-GLICERINADO E PERFUMADO, BRANCO, ANTI-OXIDANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TABLETES DE 200G CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, ISENTO DE SEBO DE ORIGEM ANIMAL.	1	R\$ 6,30	R\$ 6,30	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801361	PACOTE 1,00 KG SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL MARCA: MARILUX	150	R\$ 3,04	R\$ 456,00	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801361	FRASCO 750,00 ML CERA POLIMENTO PISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS ESPECIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FRAGRÂNCIA, COR INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDOMARCA: BRILHOTEX	150	R\$ 2,70	R\$ 405,00	RECEBIDO	SUBPREFEITURA

5/jul	NE801362	UNIDADE DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE , TIPO AEROSOL, AROMA DELICADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGRÂNCI AMARCA: SECAR	170	R\$ 5,94	R\$ 1.009,80	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801362	UNIDADE PA COLETORA LIXO , MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR VERMELHA, MODELO SEM TAMP A MARCA: I IMPAMANIA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801362	UNIDADE FLANELA , MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA MARCA: RAINHA DO VALE	136	R\$ 1,05	R\$ 142,80	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801362	UNIDADE SABONETE , ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL MARCA: MOTIVUS	32	R\$ 0,84	R\$ 26,88	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801363	UNID DISPENSER PAPEL TOALHA DISPENSER DE PAPEL TOALHAS INTERFOLHADO , TOALHEIRO PARA INTERFOLHA: 2 OU 3 DOBRAS TIPO DE MATERIAL: FRENTE: PLÁSTICO AI BASE STYRON, BASE EM ABS DE BAIXA DENSIDADE / ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE MÍNIMA: 1.000 FOLHAS, MEDIDAS: 32 X 12,5 X 26,3 (APROX.), PESO: 818 GRS (APROX.), COR: BRANCO, SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO E CHAVE, TIPOS DE PAPEL UTILIZADO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 E 3 DOBRAS	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801363	FRASCO 800,00 ML SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE	167	R\$ 6,70	R\$ 1.118,90	ENTE DE RECEBIM	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801364	FRASCO 100,00 ML REPELENTE , PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DEET , CONCENTRAÇÃO ATÉ 10 , COMPOSIÇÃO COM ÓLEO DE CITRONELA, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO MARCA: ALT OFF I	11	R\$ 8,18	R\$ 89,98	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801364	UNID VERMICULITA INSETICIDA LÍQUIDO EM SPRAY AEROSOL (ISENTO DE CLOROFLUORCARBONO - CFC), GRUPO QUIMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA /CIFENOTRINA, COM AÇÃO EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES EM INSTALAÇÕES DOMESTICAS E RURAIS, TAIS COMO: MOSQUITOS, MOSCAS E BARATAS	81	R\$ 5,39	R\$ 436,59	ENTE DE RECEBIM	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801365	UNIDADE LIXEIRA , MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE 30 L, TIPO COM TAMP A E PEDAL ACOPLADOS, COR BRANCA MARCA: RISCHIOTO	60	R\$ 41,32	R\$ 2.479,20	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801366	UNIDADE LIXEIRA , MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 25 L, TIPO BASCULANTE, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECIPIENTE COM SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO MARCA: JSN ITEM	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	ENTE DE RECEBIM	SUBPREFEITURA

5/jul	NE801367	PAR LUVA BORRACHA LUVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO) , CANO CURTO, TAMANHO MÉDIO, 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393.	16	R\$ 2,17	R\$ 34,72	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801367	PAR LUVA BORRACHA LUVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO) , CANO CURTO, TAMANHO GRANDE, 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393.	16	R\$ 2,15	R\$ 34,40	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801367	UNIDADE PALHA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL MARCA: INOVE	200	R\$ 0,75	R\$ 150,00	ALMOXARIFADO CENTRAL	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801368	FRASCO 500,00 ML SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO MARCA: VOFSI	130	R\$ 1,89	R\$ 245,70	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801368	UNIDADE PANO PRATO , MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 68 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA MARCA: SANTA INES	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA
5/jul	NE801369	PACOTE SABAO BARRA SABAO EM BARRA GLICERINADO E PERFUMADO , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA UNIDADES DE 200G CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSIÇÃO: SAIS, ÁCIDO GRAXO E GLICERINA	96	R\$ 3,81	R\$ 365,76	RECEBIDO	SUBPREFEITURA
20/ago	NE802008	100,00000 GARRAFÃO 20,00 L ÁGUA MINERAL NATURAL , TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL MARCA: ITAQUATIARA	100	R\$ 3,80	R\$ 380,00	EMPENHO ESTIMATIVO	SUBPREFEITURA
22/ago	NE802065	000000200,00000 GARRAFÃO 20,00 L ÁGUA MINERAL NATURAL , TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM RETORNÁVEL MARCA: ITAQUATIARA	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00	FORÇO DA NE 802008	SUBPREFEITURA
13/set	NE802501	FRASCO 1.000,00 ML PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES MARCA: FBM	7	R\$ 5,73	R\$ 40,11	PENDENTE DE RECEBIMENTO	5 LEQ / 2 LABEV
13/set	NE802502	50,00000 UNIDADE AVENTAL HOSPITALAR , MATERIAL* SMS, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 20 G/ CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE* USO ÚNICO MARCA: JARC	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	50 LEQ

13/set	NE802504	15,00000 UNIDADE LÂMINA LABORATÓRIO , MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSSA MARCA: CRAL	15	R\$ 8,82	R\$ 132,30	PENDENTE DE RECEBIMENTO	10 LEQ / 5 LABEV
13/set	NE802505	1,00000 GRAMA ÓXIDO DE ALUMÍNIO , TIPO ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA AL2O3, PESO MOLECULAR 101,96 G/MOL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1344-28-1 MARCA: SCIAVICCO	1	R\$ 61,23	R\$ 61,23	ENTE DE RECEBIM	LEQ
13/set	NE802508	60,00000 LITRO ALCOOL ETÍLICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5" GL, FÓRMULA QUÍMICA C2H5OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/ MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7 P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO,ABSOLUTO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5 MARCA: CICLO FARMA	60	R\$ 8,83	R\$ 529,80	PENDENTE DE RECEBIMENTO	10 LEQ / 20 LEA / 20 LECO / 10 LABEV
13/set	NE802509	170,00000 FRASCO 1.000,00 ML ÁLCOOL ETÍLICO , TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 _(70" GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO MARCA: SANTA CRUZ ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000269941	170	R\$ 5,04	R\$ 856,80	ENTE DE RECEBIM	32 LEQ / 90 LECO / 12 LABEV / 100 SUBPREFEITURA
16/set	NE802516	500,00000 RESMA PAPEL SULFITE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM MARCA: CHAMEX	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	ESTOQUE
17/set	NE802531	68,00000 UNIDADE PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR PRETO MARCA: BRW	68	R\$ 3,08	R\$ 209,44	ENTE DE RECEBIM	ESTOQUE
17/set	NE802532	150,00000 UNIDADE PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL MARCA: BRW	150	R\$ 3,10	R\$ 465,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	ESTOQUE
17/set	NE802533	50,00000 UNIDADE ORGANIZADOR CABOS, TIPO 1U , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHADO, LARGURA 19 POL MARCA: GUINNER	50	R\$ 8,97	R\$ 448,50	ENTE DE RECEBIM	GTIC
17/set	NE802534	75,00000 UNIDADE PENTE DE MEMÓRIA , CAPACIDADE MEMÓRIA 2 GB, TIPO DDR3, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ, PADRÃO PC 10600 MARCA: MC-GHT	75	R\$ 73,00	R\$ 5.475,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	GTIC
17/set	NE802535	10,00000 UNIDADE PENTE DE MEMÓRIA , CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, TIPO DDR3, SDRAM, VELOCIDADE BARRAMENTO 1.333 MHZ MARCA: KINGSTON ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000399653	10	R\$ 168,88	R\$ 1.688,80	ENTE DE RECEBIM	GTIC
17/set	NE802536	5,00000 UNIDADE DISCO MAGNÉTICO, MEMÓRIA 240 GB , APLICAÇÃO INFORMÁTICA, MODELO SSD, INTERFACE SATA III, TIPO RÍGIDO MARCA: TEAM GROUP	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	GTIC

17/set	NE802536	6,00000 UNIDADE MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE MARCA: SANDISK	6	R\$ 21,35	R\$ 128,10	ENTE DE RECEBIM	GTIC
17/set	NE802537	6,00000 UNIDADE BATERIA RECARREGÁVEL, TIPO ESTACIONÁRIA E SELADA, APLICAÇÃO NO BREAK, DURAÇÃO CARGA 10 HORAS, SISTEMA ELETROQUÍMICO CHUMBO-ÁCIDO, CAPACIDADE NOMINAL 12 AH, TENSÃO NOMINAL 12 V MARCA: PLANET	6	R\$ 119,99	R\$ 719,94	PENDENTE DE RECEBIMENTO	GTIC
17/set	NE802538	12,00000 UNIDADE BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9 V, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO MARCA: ELGIN	12	R\$ 6,02	R\$ 72,24	ENTE DE RECEBIM	GTIC
17/set	NE802538	50,00000 UNIDADE BATERIA NAO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3 V, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRAFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032 MARCA: ELGIN	50	R\$ 1,07	R\$ 53,50	PENDENTE DE RECEBIMENTO	GTIC
17/set	NE802539	10,00000 UNIDADE ALICATE PARA CLIMPAR, MATERIAL METAL, TIPO CABO ISOLADO, APLICAÇÃO CONECTORES RJ11, RJ12 E RJ45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE CORTE DE FIO E DECAPAGEM MARCA: TDA/568R	10	R\$ 33,33	R\$ 333,30	ENTE DE RECEBIM	GTIC
20/set	NE802618	1,00000 UNID ACESSORIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CASSETES HISTOLÓGICOS PARA AMOSTRA DE TECIDOS, TAMPA REMOVÍVEL, CORES BRANCA, AZUL, AMARELO, ROSA OU VERDE, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: ALLKIMIA	1	R\$ 23,99	R\$ 23,99	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LECO
20/set	NE802618	100,00000 UNIDADE SWAB, MATERIAL HASTE PLÁSTICA, TIPO PONTA PONTA EM ALGODÃO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO* EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO DE USO DESCARTÁVEL MARCA: ABSORVF	100	R\$ 0,17	R\$ 17,00	ENTE DE RECEBIM	LEQ
20/set	NE802618	10,00000 UNIDADE LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 25 MM MARCA: PRECISION	10	R\$ 0,04	R\$ 0,40	PENDENTE DE RECEBIMENTO	4 LEQ/ 3 LECO/ 3 LAGEO
20/set	NE802619	10,00000 UNIDADE BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 55 X 40 X 10 CM MARCA: BOLIVAR	10	R\$ 26,44	R\$ 264,40	ENTE DE RECEBIM	LEQ/ LECO/ LAGEO
20/set	NE802619	10,00000 UNIDADE BANDEJA LABORATÓRIO, TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 40 X 2 CM MARCA: JAGUAR	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50	PENDENTE DE RECEBIMENTO	5 LEQ/ 5 LECO
20/set	NE802620	2,00000 UNIDADE LAMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO PREPARADA, DIMENSÕES CERCA DE 75X 25 MM, TIPO* CONJUNTO C/ ATÉ 100 PEÇAS, ADICIONAL PARA ZOOLOGIA MARCA: ANATOMIC	2	R\$ 996,82	R\$ 1.993,64	ENTE DE RECEBIM	2 LECO
20/set	NE802620	2,00000 UNIDADE PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA, TIPO FILTRO MILLIPARK 40, 022 UM, REFERÊNCIA MPGP04001, APLICAÇÃO PURIFICADOR MILLIPORE MARCA: QUALIVIDROS	2	R\$ 553,78	R\$ 1.107,56	PENDENTE DE RECEBIMENTO	2 LECO

20/set	NE802620	2,00000 UNIDADE BARRILETE , MATERIAL PLÁSTICO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 30 L, COMPONENTES COM TAMPA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA MARCA: WEA	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	ENTE DE RECEBIM	1 LEQ / 1 LECO
20/set	NE802620	3,00000 UNIDADE ESCORREDOR VIDROS , MATERIAL POLIPROPILENO BRANCO, QUANTIDADE PINOS 32 UN, TIPO PAREDE/ LAVÁVEL, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 62 CM, APLICAÇÃO LABORATORIAL MARCA: QUALIVIDROS	3	R\$ 189,52	R\$ 568,56	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LECO/ LABEV/ LEQ
20/set	NE802620	2,00000 UNIDADE LUVA SEGURANÇA , MATERIAL TECIDO ALGODÃO ESPECIAL/ KEVLAR, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTE ATÉ 320 °C POR ATÉ 4 SEGUNDOS MARCA: QUALIVIDROS	2	R\$ 161,98	R\$ 323,96	ENTE DE RECEBIM	LECO
20/set	NE802620	3,00000 UNIDADE SUPORTE LABORATÓRIO , MATERIAL METAL, TIPO ESTANTE, APLICAÇÃO PARA PIPETAS, BASE GIRATÓRIA, CAPACIDADE ATÉ 65 UNIDADES MARCA: QUALIVIDROS	3	R\$ 144,42	R\$ 433,26	PENDENTE DE RECEBIMENTO	1 LEQ / 2 LECO
20/set	NE802620	4,00000 UNIDADE ALCOOMETRO , MATERIAL VIDRO, MODELO GAY LUSSAC/ CARTIER, ESCALA 0 A 100 °C, CARACTERÍSTICA ADICIONAL CALIBRADO, COMPONENTES COM TERMÔMETRO MARCA: HG	4	R\$ 73,25	R\$ 293,00	ENTE DE RECEBIM	2 LEQ / 1 LECO / 1 LEA
20/set	NE802620	24,00000 UNIDADE ALFINETE ENTOMOLÓGICO , MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,35 MM, ADICIONAL COM CABEÇA MARCA: QUALIVIDROS	24	R\$ 32,54	R\$ 780,96	PENDENTE DE RECEBIMENTO	1 LABEV / 1 LAGEO / 8 LEA / 14 LECO
20/set	NE802620	10,00000 UNIDADE PINÇA CIRÚRGICA , MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO ANATÔMICA, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTE DE RATO MARCA: ABC	10	R\$ 16,98	R\$ 169,80	ENTE DE RECEBIM	5 LEQ / 5 LAGEO
20/set	NE802620	6,00000 UNIDADE BANDEJA LABORATÓRIO , TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 50 ML, ADICIONAL DESCARTÁVEL, TIPO TIPO RESERVATÓRIO PARA PIPETAGEM MARCA: QUALIVIDROS	6	R\$ 14,90	R\$ 89,40	PENDENTE DE RECEBIMENTO	3 LEQ / 3 LECO
20/set	NE802620	25,00000 UNIDADE PIPETADOR , MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS MARCA: QUALIVIDROS	25	R\$ 12,17	R\$ 304,25	ENTE DE RECEBIM	15 LEQ / 10 LECO
20/set	NE802620	10,00000 UNIDADE BANDEJA LABORATÓRIO , TIPO USO PLÁSTICO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 20 X 5 CM MARCA: QUALIVIDROS	10	R\$ 8,24	R\$ 82,40	PENDENTE DE RECEBIMENTO	5 LEQ / 5 LECO
20/set	NE802620	16,00000 UNIDADE BARRA MAGNÉTICA , MATERIAL REVESTIDA EM PTFE, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISA, DIMENSÕES CERCA DE 5 X 15 MM MARCA: QUALIVIDROS	16	R\$ 6,18	R\$ 98,88	ENTE DE RECEBIM	10 LEQ / 6 LECO
20/set	NE802620	100,00000 UNIDADE ERLENMEYER , MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, ADICIONAL COM ORLA MARCA: QUALIVIDROS	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LEQ

20/set	NE802621	18,00000 FRASCO 200,00 ML PROTECTOR SOLAR , TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 60, FORMA FARMACÊUTICA GEL CREME MARCA: NUTRIEX	18	R\$ 23,72	R\$ 426,96	ENTE DE RECEBIM	1 LEQ/ 2 LEA/ 1 LECO/ 1 LABEV/ 1 LCG/ 12 ESTOQUE
20/set	NE802622	5,00000 UNIDADE TAMPA GAIOLA , MATERIAL ARAME ZINCADO, LARGURA 34 CM, COMPRIMENTO 49 CM, ESPAÇAMENTO ENTRE FIOS 7,50 MM, USO RATO E CAMUNDONGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMEDOIRO EMBUTIDO EM "V"/LATERAIS TRIANGULARES MARCA: BEIRAMAR	5	R\$ 91,25	R\$ 456,25	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LEA
20/set	NE802622	5,00000 UND GAIOLA COBATA PEQUENO PORTE GAIOLA PARA CAMUNDONGOS - G DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: GAIOLA DE CAMUNDONGOS EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL E RESISTENTE A ÁCIDOS, NAS MEDIDAS DE 49X34X16CM, COM BORDA REFORÇADA CONTENDO ORIFÍCIOS PARA DRENAGEM DA ÁGUA QUANDO LAVADA, REFORÇO EM X NO FUNDO DA CAIXA MARCA: BEIRAMAR	5	R\$ 85,66	R\$ 428,30	ENTE DE RECEBIM	LEA
20/set	NE802622	5,00000 UNIDADE BEBEDOURO ANIMAL LABORATÓRIO , MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 500 ML, MATERIAL ROLHA BORRACHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, RESISTENTE AACIDOS, GRADUADO MARCA: BEIRAMAR	5	R\$ 15,50	R\$ 77,50	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LEA
20/set	NE802623	4,00000 FRASCO 5,00 G ÁCIDO INDOL-3-BUTÍRICO , ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR À LEVEMENTE ESBRANQUIÇADO, INODOR O, FÓRMULA QUÍMICA C ₁₂ H ₁₃ NO ₂ , PESO MOLECULAR 203,24 G/ MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 133-32-4 MARCA: ACS	4	R\$ 41,99	R\$ 167,96	ENTE DE RECEBIM	1 LEQ/ 3 LECO
20/set	NE802624	1,00000 FRASCO 20,00 ML ÁCIDO SALICÍLICO , CONCENTRAÇÃO 280 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA PASTA MARCA: DINAMICA	1	R\$ 43,76	R\$ 43,76	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LECO
20/set	NE802624	1,00000 GRAMA ÁCIDO ASCÓRBICO , ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO A AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C ₆ H ₈ O ₆ (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), PESO MOLECULAR 176,12 G/MOL, PUREZA PUREZAMÍNIMA DE 99,5 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL PADRÃO DE REFERÊNCIA ANALÍTICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-81-7 MARCA: DINAMICA	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00	ENTE DE RECEBIM	LECO
20/set	NE802625	2,00000 LITRO MERCAPTOETANOL , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, ODOR DESAGRADÁVEL, FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₆ SO, PESO MOLECULAR 78,13 G/MOL, TEOR PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99 , NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 60-24-2 MARCA: NEON	2	R\$ 99,98	R\$ 199,96	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LEQ

20/set	NE802625	3,00000 LITRO ÁCIDO FOSFÓRICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA H3PO4, PESO MOLECULAR 98,00 G/MOL, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7664-38-2 MARCA: NEON	3	R\$ 49,92	R\$ 149,76	ENTE DE RECEBIM	LEQ
20/set	NE802625	2,00000 LITRO ÁCIDO LÁTICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO XAROPOSO, LEVEMENTE AMARELADO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA C3H6O3 (ÁCIDO DL-LÁTICO), PESO MOLECULAR 90,08 G/MOL, TEOR DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 85 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-21-5 MARCA: EXODO	2	R\$ 39,93	R\$ 79,86	PENDENTE DE RECEBIMENTO	LEA
20/set	NE802626	5,00000 UNIDADE FRASCO LABORATÓRIO , TIPO REAGENTE, MATERIAL VIDRO ÂMBAR, CAPACIDADE 500 ML, TIPO BOCA BOCA ESTREITA, TIPO TAMPA ROLHA DE VIDRO MARCA: PHOX	5	R\$ 49,50	R\$ 247,50	ENTE DE RECEBIM	2 LEQ/ 2 LECO/ 1 LABEV
20/set	NE802627	7,00000 UNIDADE CAIXA LABORATÓRIO , MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 1000 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA MARCA: OLEN	7	R\$ 5,50	R\$ 38,50	PENDENTE DE RECEBIMENTO	6 LEQ/ 1 LECO
20/set	NE802627	7,00000 UNIDADE CAIXA LABORATÓRIO , MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 PONTEIRAS, VOLUME PARA PONTEIRA 10 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA COM DOBRADIÇA MARCA: OLEN	7	R\$ 4,50	R\$ 31,50	ENTE DE RECEBIM	6 LEQ/ 1 LECO
24/set	NE802641	200,00000 PACOTE 100,00 UN SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM MARCA: DONAPACK	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00	PENDENTE DE RECEBIMENTO	SUBPREFEITURA